

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst levering minicontainers 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meerijstad
Referentie: 2024-4099

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	type containers

Vraag:

Wij willen u verzoeken om de 40 lt. in een apart perceel te zetten, er zijn te weinig leveranciers die deze kunnen leveren en hierdoor krijgt u niet de aanbiedingen die u wenst, maar wordt de prijs hoog te houden omdat de leveranciers die de 40 lt. kunnen aanbieden precies op de hoogte zijn wie dit wel en niet kan. Het is daarom in uw voordeel om op t edelen in percelen.

Antwoord:

Gezien het beperkte aantal 40 liter afvalcontainers in de uitvraag kiezen wij niet voor een afzonderlijk perceel hiervoor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 24 dec. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	aflevering

Vraag:

Kunt u aangeven met welke aantallen u een order gaat ingeven.

Antwoord:

Een order betreft over het algemeen 150 minicontainers, waarbij uiteraard verschil zit in het volume en de fractie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 24 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

levering

Vraag:

U vraagt de opdrachtnemer zelf te lossen, dit brengt extra kosten met zich mee, terwijl de werf van een gemeente vaak voorzien is van alle mogelijkheden dit zelf te doen. Er is alleen een heftruck en 1 persoon voor nodig, wij verzoeken u het lossen voor eigen rekening te nemen, waarbij wij natuurlijk tijdig laten weten wanneer een levering aankomt.

Antwoord:

Om transport- en losschade tijdens leveren/lossen te voorkomen gaan wij hier niet in mee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 24 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

levering

Vraag:

Indien u toch besluit de opdrachtnemer te laten lossen, is er dan een heftruck beschikbaar?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

24 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Index

Vraag:

Wij willen u verzoeken de KLAIR index toe te staan, aangezien deze meer geënt is op de productie van kunststof containers

Antwoord:

Wij passen de klairindex als zodanig niet toe. Deze bestaat deels uit niet publiek toegankelijke cijfers. Wel zullen wij de formule van klair toepassen met gebruikmaking van CBS cijfers.

20% loonkosten

[https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85663NED/table?](https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85663NED/table?ts=1705483872742)

ts=1705483872742

55% ontwikkeling kunststofprijzen

Producentenprijzen (PPI); afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2021=100
20161 Polymeren van ethyleen, in primaire vorm

[https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85770NED/table?](https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85770NED/table?ts=1735028507086)

ts=1735028507086

15% Transport

49411 Goederenvervoer over de weg

CBS Statline: Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport,
index 2021=100 CBS

<https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85817NED/table>

10% Energiekosten Totaalprijs 500 tot 2 000 MWh

Eindverbruikersprijzen aardgas en elektriciteit

[https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85666NED/table?](https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85666NED/table?ts=1735028078647)

ts=1735028078647

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

24 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Index - pag. 6 aanbestedingsleidraad

Vraag:

U hanteert de CBS index. In onze branche is de KLAIR index de gebruikelijke index. KLAIR is de brancheorganisatie van producenten en leveranciers van kunststof afvalcontainers en volgt de prijsontwikkeling van het kunststof (HDPE). Kunt u de KLAIR index daarom hanteren in plaats van de CBS?

Antwoord:

Wij passen de klairindex als zodanig niet toe. Deze bestaat deels uit niet publiek toegankelijke cijfers. Wel zullen wij de formule van klair toepassen met gebruikmaking van CBS cijfers.

20% loonkosten

[https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85663NED/table?](https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85663NED/table?ts=1705483872742)

ts=1705483872742

55% ontwikkeling kunststofprijzen

Producentenprijzen (PPI); afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2021=100

20161 Polymeren van ethyleen, in primaire vorm

[https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85770NED/table?](https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85770NED/table?ts=1735028507086)

ts=1735028507086

15% Transport

49411 Goederenvervoer over de weg

CBS Statline: Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport,
index 2021=100 CBS
<https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85817NED/table>

10% Energiekosten Totaalprijs 500 tot 2 000 MWh
Eindverbruikersprijzen aardgas en elektriciteit
[https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85666NED/table?](https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85666NED/table?ts=1735028078647)
[ts=1735028078647](https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85666NED/table?ts=1735028078647)

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
EMVI matrix

Vraag:
De boetes die u hier hanteert zijn buiten proportie, deze overstijgen zelfs de containerprijs. Kunt u de boetes verlagen naar realistische bedragen, 10% van de nu genoemde bedragen? Dit werkt stimulerend genoeg voor inschrijvers om zich te houden aan hun beloften.

Antwoord:
Nee, wij verlagen de boetes niet. Tegenover de boetes staan ook evenredige bonussen voor de toezeggingen. Indien de inschrijver overtuigd is van zijn product en kwaliteit kan hij deze toezeggingen doen. Is hij daar niet van overtuigd, dan doet hij geen toezeggingen en zijn er ook geen boetes.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
EMVI matrix

Vraag:

Wat verstaat u onder "spoedbestellingen"? Uit welke aantallen bestaat een spoedbestelling maximaal?

Antwoord:

Levering binnen 4 werkdagen, maximaal 40 containers van 1 type (fractie /formaat)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Looptijd overeenkomst

Vraag:

In de leidraad 1.7 geeft u aan dat de looptijd van de overeenkomst 2 jaar is, met de optie om deze nog 2x 1 jaar te verlengen. Dit spreekt PvE eis 1.2 tegen, waarin u aangeeft dat de basisovereenkomst maar 1 jaar is en eind april 2026 al afloopt. Wij gaan ervan uit dat de looptijd onder 1.7 correct is?

Antwoord:

Looptijd overeenkomst is 1 + 1 + 1 +1 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE 2.3.3.

Vraag:

U verwijst in dit punt naar 4.1, hier zien wij geen specifieke eisen staan.
Bedoelt u het RAL GZ certificaat wat moet worden ingediend?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE 2.1 - h

Vraag:

U vraagt hier een verzwaringselement.
Kunt u toelichten wat u hier precies mee bedoelt?

Antwoord:

de 80 liter container dient voldoende zwaar te zijn zodat deze niet zomaar omkiept door bijv. windvlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE 2.1 - h

Vraag:

U vraagt hier een verzwaringselement, terwijl u in eis 3.7 aangeeft dat de containers niet mogen worden voorzien van onderdelen die als functie hebben de containers te verzwaren. Dit spreekt elkaar tegen. Komt het verzwaringselement te vervallen, ook voor de monsters die moeten worden aangeleverd?

Antwoord:

verzwaringselement blijft van toepassing voor de 80 liter container, overige containers hoeven niet voorzien te zijn van een verzwaringselement

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE 4.12

Vraag:

Wat bedoelt u met een "minimum boete" van 200 euro? Bedoelt u hier niet maximum boete?

Antwoord:

nee, dit is een minimum boete

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE 4.13

Vraag:

Wat bedoelt u hier met "minimum" boete van 100 euro? Bedoelt u hier niet de maximum boete?

Antwoord:

nee, dit is een minimum boete

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE 4.13

Vraag:

Een boete van € 25,- per container is buiten elke proportie, deze overstijgt nota bene de prijs van de container zelf. Kunt u dit aanpassen naar een redelijk bedrag (bijv. 10% van het bedrag dat u nu noemt)? Dit werkt motiverend genoeg voor inschrijvers om zich aan de afspraken te houden.

Antwoord:

Nee, wij passen de boete niet aan. Een te late levering veroorzaakt bij de opdrachtgever veel onnodig werk. De opdrachtgever heeft als gevolg van beperkte opslagcapaciteit behoefte aan betrouwbare levering

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE 4.14 en 4.16

Vraag:

In eis 4.14 en 4.16 verwijst u naar 5.5. Zowel het bestek als het PvE gaan maar tot 5.3. Wat bedoelt u precies?

Antwoord:

verwijzing is verkeerd, moet 4.11 zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE eis 4.16

Vraag:

U verwijst hier naar bijlage 6b. Waar kunnen we die vinden?

Antwoord:

Zie bijlage 7 & 8a

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

4.16

Vraag:

Wat bedoelt u met "In bijlage 6b dient inschrijver ook een boete toe te kennen bij eigen verzuim"?

Antwoord:

Zie bijlage 7 & 8a

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE eis 4.17 en 4.18

Vraag:

In eis 4.17 en 4.18 spreekt u over 60 resp 80 te behalen punten. In de EMVI matrix zien wij hier niets over terug, ook niet over de afstand genoemd in 4.18. Kunt u dit nader toelichten? U verwijst naar Bijlage 6, maar dat is het Inschrijfbiljet.

Antwoord:

4.17 & 4.18 zijn vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE 4.17 en 4.18

Vraag:

In beide eisen geeft u aan dat inschrijver ook een boete moet toekennen bij eigen verzuim. Wij hebben geen idee hoe we dit moeten interpreteren. Wij weten vooraf toch niet of we t.z.t. bij uitvoering iets verzuimen? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

4.17 & 4.18 zijn vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

EMVI matrix

Vraag:

U verwijst in de matrix naar Eisen 5.16 en 6.4 uit het PvE. Deze nummers komen beiden niet voor in het PvE. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Verwijzingen zijn verwijderd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PvE eis 5.2

Vraag:

U verwijst hier naar 6.1. Deze komt echter niet voor in het PvE. Waar kunnen we dit vinden; ontbreekt er een deel van het PvE?

Antwoord:

betreft een foutieve verwijzing, moet 5.1 zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 27 jan. 2025**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

PvE 2.1

Vraag:

U vraagt inschrijver de nodige containers en losse onderdelen aan te leveren voor de praktijkbeoordeling. Waar en wanneer moeten deze geleverd worden, dit is nergens beschreven?

Antwoord:

"De onderdelen en containers dient u uiterlijk op de dag van aanbesteding voor 12:00 uur op de gemeentewerf in Veghel af te leveren afleveradres: Gemeentewerf Meierijstad Doornhoek 3736 5465 TA Veghel"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1**Beantwoord op:** 27 jan. 2025**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Wij missen in het bestek de technische beschrijving van de containers. Bijvoorbeeld, moet de 40 liter beschikken over een korte of een lange beugel

en uitgevoerd zijn met/zonder wielletjes?

Antwoord:

De 40-liter containers dienen geleverd te worden met losse wielen en lange beugel

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de prijstabel heeft u onder elke reeks containers eenmalig het deksel opgenomen. Echter de prijs van het deksel verschilt, dit is afhankelijk van het formaat van de container. Kunt u daarom de prijstabel aanpassen en deksels per formaat container uitvragen?

Antwoord:

De inschrijfstaat is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 4.11

Vraag:

4.11: lezen wij het hier juist? Na opdrachtverlening maximale levertijd 1 week. In de praktijk betekent dit dat leverancier containers op voorraad dient te houden voor de gemeente. Dit werkt kosten verhogend. Normaal geldende levertijd is 4-6 weken, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Spoedbestellingen dienen binnen een week na bestelling te worden geleverd. Dat betreft tenminste 20 containers. Reguliere levering binnen 3 weken na bestelling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 3.8

Vraag:

3.8: u eist hier dat containers via een punt worden aangespoten, tegenwoordig worden bij steeds meer fabrikanten de containers via meerdere aansluitpunten geproduceerd.
De spanning in het product wordt hierdoor beter beheerst, kwalitatief dus zeker geen verslechtering. Verzoek om deze eis te laten vallen?

Antwoord:

We verwachten dat Opdrachtnemer garandeert dat de kwaliteit van containers welke middels meerdere aansluitpunten worden samengesteld vergelijkbaar of beter is als containers samengesteld vanuit een aansluitpunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 3.6

Vraag:

3.6: u schrijft hier een vrij beperkte bandbreedte voor tav gewicht containers 80, 140 en 240 ltr. Een lichte container is niet per definitie zwakker als een zwaardere container.

Verder valt ons op dat de container ook niet zwaarder mag zijn dan een bepaald gewicht. Verzoek om deze gewichten vrij te laten mits de containers genormeerd en gecertificeerd zijn?

Antwoord:

Wij stemmen met uw verzoek in

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 2.1c

Vraag:

2.1 c: u vraagt hier een container van 40 ltr.

Dient deze voorzien te zijn van kamopname en chipnest? Verder betreft het hier een rolcontainer met as en wielen, deze zijn gewoon verkrijgbaar via

meerdere leveranciers.

Antwoord:

ja, 40 liter dient voorzien te zijn van kamopname en chipnest

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE 4.17 en 4.18

Vraag:

Onder PvE 4.17 en 4.18 verwijst u naar bijlage 6B. Er is alleen bijlage 6 (Inschrijfbiljet). Kan U bijlage 6B nog bijvoegen?

Antwoord:

4.17 & 4.18 zijn vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PvE 4.18

Vraag:

Ook geeft u onder eis 4.18 aan dat een grotere afstand minder punten oplevert. In de inschrijfstaat, bijlage 7 en 8a, is geen mogelijkheid het (extra) aantal kilometers op te geven. Kan u dit toevoegen, of hoe gaat u het aantal punten toekennen?

Antwoord:

4.18 vervalt de opdrachtnemer dient voldoende voorraad te hebben om binnen 1 week (met spoed) te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Eis 5.2.

Vraag:

Onder eis 5.2. verwijst U naar de garantieperiode onder 6.1. vermelde eisen. Er is geen eis 6.1., de eisen lopen tot 5.3.

Antwoord:

zie hiervoor de EMVI-beoordelingsmatrix.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat vraagt U om de prijs van losse deksels per type/kleur container. Hierbij kunnen we slechts één prijs opgeven, maar zoals U kan voorstellen ligt de prijs voor een 660 liter deksel anders dan voor een 1000 of 1100 liter deksel. Kan U dit aanpassen?

Antwoord:

De inschrijfstaat is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Kan U bevestigen dat U met een 1100 liter container, een container met rond deksel bedoelt?

Antwoord:

dit dient een rond deksel te zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Eis 2.

Vraag:

Inschrijver dient monsters te leveren conform eis 2. Voorbeeldcontainers. In de planning staat geen datum wanneer deze afgeleverd dienen te worden. Kan U dit in de planning opnemen?

Antwoord:

"De onderdelen en containers dient u uiterlijk op de dag van aanbesteding voor 12:00 uur op de gemeentewerf in Veghel af te leveren afleveradres:
Gemeentewerf Meierijstad
Doornhoek 3736
5465 TA Veghel"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Inschrijvingsleidraad artikel 1.7 op pagina 6 spreekt over 2 jaar plus 2 x een jaar verlenging
PvE eis 1.2 op pagina 3 spreekt over 1 met 3 x een jaar verlenging
Kunt aangeven wat correct is?

Antwoord:

Looptijd overeenkomst is overeenkomstig PvE 1+1+1+1 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PvE eis 2.1. spreekt over een verzwarelement voor de minicontainer 80 liter. Kunt u ons uitleggen wat u daarmee bedoelt?

Antwoord:

de 80 liter container dient voldoende zwaar te zijn zodat deze niet zomaar omkiept door bijv. windvlagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PvE eis 2.3.3. verwijst naar artikel 4.1, moet dit niet 3.1 zijn?

Antwoord:

Ja, dit moet 3.1 zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PvE eis 3.1, voor de 40 liter bestaat gezien het type container geen EN 840 en RAL GZ 951/1 conformering. Kunt u bevestigen dat dit voor de 40 liter niet van toepassing is?

Antwoord:

Dit klopt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het PvE staat in eis 3.7 op pagina 5 dat de containers niet mogen worden verzwaard.

In eis 2.1 lid h van de PvE en in artikel 3.2.2.4 lid h staat dat er een verzwaringselement moet worden aangeleverd. Deze artikelen zijn strijdig met elkaar. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

verzwaringselement geldt alleen voor de 80 liter container

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Eis 3.10.8 in de PvE vermeld “geen fractie-aanduiding, gemeentenaam en/of leveranciersnaam vermeld aan alle zichtkanten”. Dit is wat onduidelijk gesteld, bedoelt u dat deze 3 kenmerken nergens wilt kunnen zien, kunt u dit toelichten?

De leveranciers zijn in het kader van de productaansprakelijkheid verplicht hun kenmerken in het deksel en de romp aan te brengen. Dit doen ze op een vaste plaats in dezelfde kleur als de container en is onderdeel van de spuitgietmatrijs. Kunt u hier mee instemmen?

Antwoord:

akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Eis 4.6 Chauffeurs op het internationale transport mogen niet lossen. Deze eis is niet duurzaam, aangezien u voor het lossen vraagt of we personeel ter plaatse brengen. We verzoeken u nogmaals met klem deze eis aan te passen.

Antwoord:

Lossen dient te gebeuren door opdrachtnemer. Het is zijn keuze om wel/ niet met internationaal transport te werken

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
PvE 3.11.2

Vraag:

Voor het aanbrengen en verwijderen van wielen is geen speciaal handgereedschap benodigd, behalve een schroevendraaier. Wij gaan ervan uit dat dit niet door opdrachtnemer geleverd hoeft te worden?

Antwoord:

correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

PVE 3.11.2 & 3.12.3

Vraag:

De snelheid waarmee een onderdeel verwijderd kan worden heeft meer te maken met de handigheid van degene die het uitvoert dan het product. Daarmee is deze eis niet transparant te noemen. Kunt u deze laten vervallen? Zo nee, hoe maakt u het transparant hoe u beoordeling is op dit punt?

Antwoord:

Deze eis vervalt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

PvE eis 3.5 (2.5?) pagina 4 PvE

Vraag:

3.5.B pag. 4 PvE: hier geeft u aan dat u de containers gaat belasten met 75 kg voor de praktijkbeoordeling. Een container kan, volgens de richtlijnen van de RAL, 0,4x het eigen volume aan. Dat betekent dat alleen de 240L container belast kan worden met een dergelijk gewicht. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

"De belastbare 75 Kg is berekend op 240 liter containers. Bij de andere volumes mag verhoudingsgewijs gerekend worden
140 Liter 45 KG
80 Liter 25 Kg
40 Liter 12,5 Kg "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

PVE 5.1.7

Vraag:

U stelt dat wij moeten garanderen dat de container vormvast is. De belading is hierop van grote invloed. Kunt u bevestigen dat de belading conform EN1501 is geconstrueerd en zodanig onderhouden? En Handleiding minicontainers van KLAIR en RAI is geconstrueerd? Daarmee legt u als opdrachtgever een basis waarop een objectieve beoordeling kan plaatsvinden bij eventuele afwijking. Zo niet, hoe gaat u het dan beoordelen op een objectieve basis?

Antwoord:

"Ja, containers moeten vormvast zijn. We gaan er vanuit dat kwaliteit tijdens de belading intact blijft.
Alle inzamelvoertuigen voldoen aan de EN1501 eisen van KLAIR en RAI "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
PVE 4.12

Vraag:

de boetes die u hier stelt zijn buiten iedere proportie. Kunt u deze boete wijzigen naar proportionele maten?

Antwoord:

nee, boetebedragen blijven gehandhaafd en zijn wat de opdrachtgever betreft proportioneel

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
PVE 5.2

Vraag:

Gezien het hier een bestek betreft voor de levering van minicontainers, nemen wij aan dat alle te maken kosten betrekking hebben op het nieuw leveren van een container aan u als opdrachtgever? Is dit correct?

Antwoord:

correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 27 jan. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Eisen aan Leveringen/Voorbeeldcontainers

Vraag:

n de inschrijvingsleidraad '3.3.2.4 Eisen aan Leveringen' en PvE '2. Voorbeeldcontainers' vraagt U om 1x verzwaringselement tbv 80 liter container aan te leveren. Onder eis 3.7. staat dat de containers niet mogen worden voorzien van onderdelen die als functie hebben de container te verzwaren. Kunnen we ervan uitgaan dat het verzwaringselement bij de voorbeeldcontainers hiermee komt te vervallen?
Zo niet, is het gewicht voor de 80L container onder eis 3.6. met of zonder verzwaringselement?

Antwoord:

verzwaringselement blijft van toepassing voor de 80 liter container, overige containers hoeven niet voorzien te zijn van een verzwaringselement.
Gewicht is met verzwaringslement

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

PvE 4.18

Vraag:

Onder eis 4.18 geeft u aan dat bij een spoedbestelling die op dezelfde

werkdag binnen 10km vanaf locatie afgehaald kan worden, dit extra punten geeft. Om welke aantallen gaat het maximaal bij een (afhaal) spoedbestelling, en waar is de afstand van 10km op gebaseerd?

Antwoord:

4.18 is vervallen, de opdrachtnemer zorgt voor voldoende voorraad zodat een levertijd van 4 werkdagen volstaat. (spoedbestelling)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 28 jan. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Antwoord vraag 26 vervalt

Vraag:

Het antwoord op vraag 26 vervalt en wordt vervangen door het volgende antwoord:

Antwoord:

Levering binnen 4 werkdagen, maximaal 40 containers van meerdere type (fractie/formaat)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 28 jan. 2025

